
Четверг, 24 июня 2021 года № 9                                                                              распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.06.2021 № 40 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2020 № 19 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157, 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2020 № 19 «О бюджете города Чудово на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 91046,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 106492,4 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 15446,2 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на плановый период 2022 и 2023 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово на 2022 год в сумме 65960,7 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 57046,4 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово на 2022 год в сумме 65960,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 2000,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 57046,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3000,0 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый бюджет города Чудово на 2022 и 2023 годы бездефицитный.». 

2. Утвердить Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 5 «Объем доходов бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой ре-

дакции. 

4. Утвердить Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово  на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» в новой редакции. 

7. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

8. Утвердить сумму муниципального дорожного фонда на 2021 год в сумме 48439,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 26647,9 тыс. руб-

лей, на 2023 год в сумме 16935,9 тыс. рублей. 

9. Установить размер резервного фонда Администрации Чудовского муниципального района на 2021 год в сумме 3100,0 тыс. рублей, 

на 2022 год- 10,0 тыс. рублей, на 2023 год- 10,0 тыс. рублей. 

10. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

11. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                    Приложение 4 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 40 

 

 

 



2                                                  Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 15446,2 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 3050,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в 

валюте Российской Федерации 

3050,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций, 

предоставленными в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12396,2 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 12396,2 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 12396,2 0,0 0,0 

 

                                                 Приложение 5 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 40 

 

Объем доходов бюджета города Чудово  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Код доходов бюджет-

ной классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование доходов СУММА (тыс. руб.) 

2021 год 2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50140,5 51030,7 52116,4 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43762,1 44855,7 45951,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  25591,1 26359,1 27193,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25591,1 26359,1 27193,4 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

25371,1 26139,1 26973,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

120,0 120,0 120,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-

ми в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

100,0 100,0 100,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2601,5 2725,6 2776,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

2601,5 2725,6 2776,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 

1194,0 1245,1 1268,1 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

1194,0 1245,1 1268,1 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 

6,8 6,8 6,9 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                  3 

 
1 03 02241 01 0000 11 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

6,8 6,8 6,9 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

1570,0 1667,5 1698,4 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1570,0 1667,5 1698,4 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 

-169,3 -193,8 -197,4 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

-169,3 -193,8 -197,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,5 5,0 5,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,5 5,0 5,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15565,0 15766,0 15977,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4758,0 4807,0 4863,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

4758,0 4807,0 4863,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10807,0 10959,0 11114,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7100,0 7059,0 7014,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских поселений 

7100,0 7059,0 7014,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3707,0 3900,0 4100,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений 

3707,0 3900,0 4100,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6378,4 6175,0 6165,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5911,7 5901,7 5891,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

2241,7 2241,7 2241,7 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1291,7 1291,7 1291,7 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных участков 

1291,7 1291,7 1291,7 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (му-

ниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

950,0 950,0 950,0 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских посе-

лений (за исключением земельных участков) 

950,0 950,0 950,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3670,0 3660,0 3650,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3670,0 3660,0 3650,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества   муниципальных унитарных  

3670,0 3660,0 3650,0 



4                                                  Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
 предприятий, в том числе казенных)    

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 

275,0 273,3 273,3 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в государственной и 

муниципальной собственности 

275,0 273,3 273,3 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

275,0 273,3 273,3 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских по-

селений 

275,0 273,3 273,3 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 191,7 0,0 0,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-

ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным (муниципальным) органом, органом управления гос-

ударственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Централь-

ным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 

191,7 0,0 0,0 

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

191,7 0,0 0,0 

1 16 0701013 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-

ным учреждением городского поселения 

191,7 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40905,7 14930,0 4930,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

39097,5 14930,0 4930,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии)  

39097,5 14930,0 4930,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию  программ форми-

рования современной городской среды 

3630,1 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 35467,4 14930,0 4930,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов  

7395,0 4930,0 4930,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование 

расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской обла-

сти по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитально-

го ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

26000,0 10000,0 0,0 

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных 

обязательств, возникших при реализации мероприятий муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и водоотведения 

2072,4 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 7617 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

2000,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет  

-191,8 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-

родских поселений 

-191,8 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  91046,2 65960,7 57046,4 

 

                                                     Приложение 6 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 40 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Код доходов бюджет-

ной классификации 

Российской Федерации 

Наименование безвозмездных 

поступлений 

Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40905,7 14930,0 4930,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

39097,5 14930,0 4930,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

 

39097,5 14930,0 4930,0 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                  5 

 
2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию  программ формирова-

ния современной городской среды 

3630,1 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 35467,4 14930,0 4930,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 

7395,0 4930,0 4930,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование рас-

ходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

26000,0 10000,0 0,0 

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обя-

зательств, возникших при реализации мероприятий муниципальных программ в 

области водоснабжения и водоотведения 

2072,4 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 7617 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселе-

ний 

2000,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-191,8 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселе-

ний 

-191,8 0,0 0,0 

 

                                                    Приложение 7 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 40 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города 

Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    9319,4 5296,6 5296,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   506,5 506,5 506,5 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  506,5 506,5 506,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 506,5 506,5 506,5 

Резервные фонды 01 11   3100,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  3100,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 3100,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   5712,9 4780,1 4780,1 

Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12 2 00 Г1000  4997,9 4444,1 4444,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 12 2 00 Г1000 110 3761,3 4011,3 4011,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 653,8 410,0 410,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12 2 00 Г1000 850 582,8 22,8 22,8 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности на территории города Чудово на период 2020-

2024 годы» 

01 13 06 0 00 00000  515,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правона-

рушений в городе Чудово 

01 13 06 0 90 Г0105  515,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000  200,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 200,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

03    615,0 442,1 442,1 

Гражданская оборона 03 09      

Программа «Совершенствование системы гражданской обороны, 

защиты населения и территории города Чудово от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период  2021-

2025 годы» 

03 09 05 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне го-

рода Чудово 

03 09 05 0 71 Г0108  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

03 09 05 0 71 Г0108 240 250,0 0,0 0,0 



6                                                  Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   306,0 324,1 324,1 

Программа «Совершенствование системы гражданской обороны, 

защиты населения и территории города Чудово от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период  2021-

2025 годы» 

03 10 05 0 00 00000  306,0 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  306,0 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 306,0 324,1 324,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 14   59,0 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности на территории города Чудово на период 2020-

2024 годы» 

03 14 06 0 00 00000  59,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 06 0 80 Г0107  59,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0 

Национальная экономика 04    50102,7 28081,3 18369,3 

Транспорт 04 08   3,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомобильного 

транспорта города Чудово 

04 08 12 А 00 Г8003  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 08 12 А 00 Г8003 240 3,4 3,4 3,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   48439,0 26647,9 16935,9 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

04 09 03 0 00 00000  48439,0 26647,9 16935,9 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципаль-

ного дорожного фонда 

04 09 03 0 01 00000  48439,0 16647,9 16935,9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения за счет област-

ных средств 

04 09 03 0 01 71520  7395,0 4930,0 4930,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71520 240 7395,0 4930,0 4930,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 71540  26000,0 10000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71540 240 26000,0 10000,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1520  390,0 259,5 259,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 S1520 240 390,0 259,5 259,5 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам проектирования, стро-

ительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1540  264,0 102,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 S1540 240 264,0 102,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

04 09 03 0 01 Г0010  4395,3 2106,4 2446,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0010 240 3195,3 2106,4 2446,4 

Бюджетные инвестиции 04 09 03 0 01 Г0010 410 1200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог обще-

го пользования города Чудово 

04 09 03 0 01 Г0020  8248,7 8200,0 8200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0020 240 8248,7 8200,0 8200,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 

движения 

04 09 03 0 01 Г0030  1746,0 1050,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0030 240 1746,0 1050,0 1100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1660,3 1430,0 1430,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-

2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  1660,3 1430,0 1430,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муни-

ципальной собственности города Чудово на объекты недвижимого 

имущества  

04 12 01 0 10 Г0200  326,6 500,0 500,0 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                  7 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 326,6 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градострои-

тельной документации в соответствие с требованиями действующе-

го законодательства Российской Федерации 

04 12 01 0 11 Г0201  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке 

земельных участков 

04 12 01 0 12 Г0202  657,5 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 657,5 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов 

планировки и проектов межевания с целью строительства объектов 

местного значения 

04 12 01 0 15 Г0203  455,2 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 15 Г0203 240 455,2 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земель-

ных участков льготным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 80,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов 

муниципальной собственности города Чудово 

04 12 01 0 17 Г0205  141,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 17 Г0205 240 141,0 150,0 150,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    45843,0 29577,3 29373,1 

Жилищное хозяйство 05 01   3670,0 3660,0 3650,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-

2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капиталь-

ному ремонту муниципального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 05 01 01 0 20 Г0110  66,4 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 66,4 75,0 75,0 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 05 01 01 0 20 Г0150  2814,8 3163,0 3163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2814,8 3163,0 3163,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 01 0 20 Г0170  788,8 422,0 412,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 788,8 422,0 412,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   4117,8 300,0 300,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-

2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  3189,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества 

казны 

05 02 01 0 14 Г0400  284,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 284,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоотведения города 

Чудово 

05 02 01 0 30 72370  2072,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 01 0 30 72370 240 2072,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 S2370  832,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 01 0 30 S2370 240 832,6 0,0 0,0 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2021-

2023 годы» 

05 02 02 0 00 00000  928,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения города Чудово 

05 02 02 0 30 Г0300  658,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 Г0300 410 658,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоотведения города 

Чудово 

05 02 02 0 30 72370  192,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 72370 410 192,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

05 02 02 0 30 S2370  77,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 S2370 410 77,2 0,0 0,0 



8                                                  Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
Благоустройство 05 03   38055,2 25617,3 25423,1 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

05 03 03 0 00 00000  33517,6 24709,8 24515,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 

освещения 

05 03 03 0 03 Г0070  14098,0 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 03 Г0070 240 14098,0 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, выво-

за мусора с территории города Чудово 

05 03 03 0 04 Г0080  558,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 04 Г0080 240 558,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03 0 05 Г0090  15660,8 8939,8 7915,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 05 Г0090 240 15660,8 8939,8 7915,6 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию областного 

закона «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской 

области» 

05 03 03 0 05 76170  2000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 05 76170 240 2000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и 

содержанию городской ливневой канализации 

05 03 03 0 06 Г0100  1200,0 1900,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 06 Г0100 240 1200,0 1900,0 2000,0 

Программа «Формирование современной городской среды на тер-

ритории города Чудово Чудовского муниципального района на 

2018-2024 годы» 

05 03 04 0 00 00000  4537,6 907,5 907,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворо-

вых территорий многоквартирных домов и на благоустройство об-

щественных территорий 

05 03 04 0 F2 55550  4537,6 907,5 907,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 0 F2 55550 240 2288,8 317,9 317,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

05 03 04 0 F2 55550 810 2248,8 589,6 589,6 

Культура, кинематография 08    387,3 338,4 340,3 

Культура 08 01   5,3 5,3 5,3 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

08 01 03 0 00 00000  5,3 5,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению 

и популяризации объектов культурного наследия (памятников ис-

тории и культуры), расположенных на территории поселения 

08 01 03 0 08 Г0060  5,3 5,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 5,3 5,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   382,0 333,1 335,0 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

08 04 03 0 00 00000  382,0 333,1 335,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга жителей поселения 

08 04 03 0 07 Г0050  382,0 333,1 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 04 03 0 07 Г0050 240 382,0 333,1 335,0 

Социальная политика 10    225,0 225,0 225,0 

Пенсионное  обеспечение 10 01   225,0 225,0 225,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000  225,0 225,0 225,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 225,0 225,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    106492,4 63960,7 54046,4 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    106492,4 65960,7 57046,4 

 

                                                Приложение 8 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 40 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование ГЛ РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского муниципального района 903     106492,4 65960,7 57046,4 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                  9 

 
Общегосударственные вопросы 903 01    9319,4 5296,6 5296,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово - бюд-

жетного) надзора 

903 01 06   506,5 506,5 506,5 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внеш-

нему муниципальному финансовому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  506,5 506,5 506,5 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 506,5 506,5 506,5 

Резервные фонды 903 01 11   3100,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000  3100,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 3100,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   5712,9 4780,1 4780,1 

Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12 2 00 Г1000  4997,9 4444,1 4444,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 01 13 12 2 00 Г1000 110 3761,3 4011,3 4011,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 653,8 410,0 410,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12 2 00 Г1000 850 582,8 22,8 22,8 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности на территории города Чудово на пери-

од 2020-2024 годы» 

903 01 13 06 0 00 00000  515,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике пра-

вонарушений в городе Чудово 

903 01 13 06 0 90 Г0105  515,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000  200,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 200,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 

903 03    615,0 442,1 442,1 

Гражданская оборона 903 03 09   250,0 0,0 0,0 

Программа «Совершенствование системы гражданской обо-

роны, защиты населения и территории города Чудово от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

период  2021-2025 годы» 

903 03 09 05 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обо-

роне города Чудово 

903 03 09 05 0 71 Г0108  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 03 09 05 0 71 Г0108 240 250,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

903 03 10   306,0 324,1 324,1 

Программа «Совершенствование системы гражданской обо-

роны, защиты населения и территории города Чудово от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

период  2021-2025 годы» 

903 03 10 05 0 00 00000  306,0 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожар-

ной безопасности населения города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  306,0 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 306,0 324,1 324,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 

903 03 14   59,0 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности на территории города Чудово на пери-

од 2020-2024 годы» 

903 03 14 06 0 00 00000  59,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области националь-

ной безопасности и правоохранительной деятельности 

903 03 14 06 0 80 Г0107  59,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0 

Национальная экономика 903 04    50102,7 28081,3 18369,3 

Транспорт 903 04 08   3,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомобиль-

ного транспорта города Чудово 

903 04 08 12 А 00 

Г8003 

 3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 08 12 А 00 

Г8003 

240 3,4 3,4 3,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   48439,0 26647,9 16935,

9 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий 

проживания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

903 04 09 03 0 00 00000  48439,0 26647,9 16935,

9 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муни-

ципального дорожного фонда 

903 04 09 03 0 01 00000  48439,0 26647,9 16935,

9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения за счет 

областных средств 

 

903 04 09 03 0 01 71520  7395,0 4930,0 4930,0 



10                                                Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71520 240 7395,0 4930,0 4930,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам про-

ектирования, строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

903 04 09 03 0 01 71540  26000,0 10000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71540 240 26000,0 10000,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 

903 04 09 03 0 01 S1520  390,0 259,5 259,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1520 240 390,0 259,5 259,5 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проекти-

рования, строительства, реконструкции, капитального ремонта 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

903 04 09 03 0 01 S1540  264,0 102,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1540 240 264,0 102,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог об-

щего пользования города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0010  4395,3 2106,4 2446,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 3195,3 2106,4 2446,4 

Бюджетные инвестиции 903 04 09 03 0 01 Г0010 410 1200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог 

общего пользования города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0020  8248,7 8200,0 8200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 8248,7 8200,0 8200,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности до-

рожного движения 

903 04 09 03 0 01 Г0030  1746,0 1050,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1746,0 1050,0 1100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   1660,3 1430,0 1430,0 

Программа «Совершенствование системы управления и рас-

поряжения земельно-имущественным комплексом города Чу-

дово на 2021-2026 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  1660,3 1430,0 1430,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права 

муниципальной собственности города Чудово на объекты 

недвижимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  326,6 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 326,6 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градо-

строительной документации в соответствие с требованиями 

действующего законодательства РФ 

903 04 12 01 0 11 Г0201  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  657,5 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 657,5 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проек-

тов планировки и проектов межевания с целью строительства 

объектов местного значения 

903 04 12 01 0 12 Г0203  455,2 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 455,2 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению 

земельных участков льготным категориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 80,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объек-

тов муниципальной собственности города Чудово 

903 04 12 01 0 17 Г0205  141,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 141,0 150,0 150,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    45843,0 29577,3 29373,1 

Жилищное хозяйство 903 05 01   3670,0 3660,0 3650,0 

Программа «Совершенствование системы управления и рас-

поряжения земельно-имущественным комплексом города Чу-

дово на 2021-2026 годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и ка-

питальному ремонту муниципального жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3670,0 3660,0 3650,0 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                11 

 
Доставка квитанций по оплате найма жилья 903 05 01 01 0 20 Г0110  66,4 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 66,4 75,0 75,0 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 903 05 01 01 0 20 Г0150  2814,8 3163,0 3163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2814,8 3163,0 3163,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города 

Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  788,8 422,0 412,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 788,8 422,0 412,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   4117,8 300,0 300,0 

Программа «Совершенствование системы управления и рас-

поряжения земельно-имущественным комплексом города Чу-

дово на 2021-2026 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  3189,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию иму-

щества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  284,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 284,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муни-

ципальных программ в области водоснабжения и водоотведе-

ния города Чудово 

903 05 02 01 0 30 72370  2072,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 72370 240 2072,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоотведения го-

рода Чудово 

903 05 02 01 0 30 S2370  832,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 S2370 240 832,6 0,0 0,0 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повы-

шение качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чу-

дово на 2021-2023 годы» 

903 05 02 02 0 00 00000  928,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения города Чудово 

903 05 02 02 0 30 Г0300  658,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 Г0300 410 658,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муни-

ципальных программ в области водоснабжения и водоотведе-

ния города Чудово 

903 05 02 02 0 30 72370  192,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 72370 410 192,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоотведения го-

рода Чудово 

903 05 02 02 0 30 S2370  77,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 S2370 410 77,2 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   38055,2 25617,3 25423,1 

Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-

ния населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  33517,6 24709,8 24515,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации улич-

ного освещения 

903 05 03 03 0 03 Г0070  14098,0 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 14098,0 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, 

вывоза мусора с территории города Чудово 

903 05 03 03 0 04 Г0080  558,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 558,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 03 0 05 Г0090  15660,8 8939,8 7915,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 15660,8 8939,8 7915,6 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию област-

ного закона «О почетных званиях населенных пунктов Новго-

родской области» 

903 05 03 03 0 05 76170  2000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 76170 240 2000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ре-

монту и содержанию городской ливневой канализации 

903 05 03 03 0 06 Г0100  1200,0 1900,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 1200,0 1900,0 2000,0 

Программа «Формирование современной городской среды на 

территории города Чудово Чудовского муниципального райо-

на на 2018-2024 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  4537,6 907,5 907,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

903 05 03 04 0 F2 55550  4537,6 907,5 907,5 



12                                                Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 F2 55550 240 2288,8 317,9 317,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

903 05 03 04 0 F2 55550 810 2248,8 589,6 589,6 

Культура, кинематография 903 08    387,3 338,4 340,3 

Культура 903 08 01   5,3 5,3 5,3 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий 

проживания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

903 08 01 03 0 00 00000  5,3 5,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, испол-

нению и популяризации объектов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), расположенных на территории 

поселения 

903 08 01 03 0 08 Г0060  5,3 5,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 5,3 5,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04   382,0 333,1 335,0 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий 

проживания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

903 08 04 03 0 00 00000  382,0 333,1 335,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий 

для организации досуга жителей поселения 

903 08 04 03 0 07 Г0050  382,0 333,1 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 382,0 333,1 335,0 

Социальная политика 903 10    225,0 225,0 225,0 

Пенсионное  обеспечение 903 10 01   225,0 225,0 225,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12 7 00 Г3000  225,0 225,0 225,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 903 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 225,0 225,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     106492,4 63960,7 54046,4 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     106492,4 65960,7 57046,4 

 

                                                    Приложение 9 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 40 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов 

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб. 

2021 год 2022 

год 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-2026 го-

ды» 

01 0 00 00000    8519,8 5390,0 5380,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципаль-

ной собственности города Чудово на объекты недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    326,6 500,0 500,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   326,6 500,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  326,6 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 326,6 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 

документации в соответствие с требованиями действующего законодатель-

ства Российской Федерации 

01 0 11 Г0201 
   

0,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   0,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земель-

ных участков 

01 0 12 Г0202    657,5 500,0 500,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   657,5 500,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  657,5 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 657,5 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов планиров-

ки и проектов межевания с целью строительства объектов местного значе-

ния 

01 0 15 Г0203    455,2 100,0 100,0 

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04   455,2 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 

01 0 15 Г0203 04 12  455,2 100,0 100,0 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                13 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 15 Г0203 04 12 240 455,2 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земельных 

участков льготным категориям граждан 

01 0 16 Г0204    80,0 80,0 80,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   80,0 80,0 80,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 80,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов муници-

пальной собственности города Чудово 

01 0 17 Г0205    141,0 150,0 150,0 

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04   141,0 150,0 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 17 Г0205 04 12  141,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 17 Г0205 04 12 240 141,0 150,0 150,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному ре-

монту муниципального жилого фонда 

01 0 20 20000    3670,0 3660,0 3650,0 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    66,4 75,0 75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   66,4 75,0 75,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  66,4 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 66,4 75,0 75,0 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 01 0 20 Г0150    2814,8 3163,0 3163,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2814,8 3163,0 3163,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2814,8 3163,0 3163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2814,8 3163,0 3163,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города Чудово 01 0 20 Г0170    788,8 422,0 412,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   788,8 422,0 412,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  788,8 422,0 412,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 788,8 422,0 412,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 01 0 14 Г0400    284,5 300,0 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   284,5 300,0 300,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  284,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 284,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 72370    2072,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05   2072,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 02  2072,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 30 72370 05 02 240 2072,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных программ 

в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 S2370    832,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05   832,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 02  832,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 30 S2370 05 02 240 832,6 0,0 0,0 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2021-2023 

годы» 

02 0 00 00000    928,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 Г0300    658,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05   658,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02  658,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 02 0 30 Г0300 05 02 410 658,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 72370    192,9 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05   192,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05 02  192,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 02 0 30 72370 05 02 410 192,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных программ 

в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 S2370    77,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05   77,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05 02  77,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 02 0 30 S2370 05 02 410 77,2 0,0 0,0 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий проживания 

населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

 

03 0 00 00000    82343,9 51696,1 41791,8 



14                                                Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

03 0 01 00000    48439,0 26647,9 16935,9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет областных средств 

03 0 01 71520    7395,0 4930,0 4930,0 

Национальная экономика 03 0 01 71520 04   7395,0 4930,0 4930,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09  7395,0 4930,0 4930,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 71520 04 09 240 7395,0 4930,0 4930,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

03 0 01 71540    26000,0 10000,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 71540 04   26000,0 10000,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09  26000,0 10000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 71540 04 09 240 26000,0 10000,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

03 0 01 S1520    390,0 259,5 259,5 

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04   390,0 259,5 259,5 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09  390,0 259,5 259,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 S1520 04 09 240 390,0 259,5 259,5 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

03 0 01 S1520    264,0 102,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04   264,0 102,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09  264,0 102,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 S1520 04 09 240 264,0 102,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользова-

ния города Чудово 

03 0 01 Г0010    4395,3 2106,4 2446,4 

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04   4395,3 2106,4 2446,4 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09  4395,3 2106,4 2446,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0010 04 09 240 3195,3 2106,4 2446,4 

Бюджетные инвестиции 03 0 01 Г0010 04 09 410 1200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего поль-

зования города Чудово 

03 0 01 Г0020    8248,7 8200,0 8200,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04   8248,7 8200,0 8200,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09  8248,7 8200,0 7800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0020 04 09 240 8248,7 8200,0 7800,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движе-

ния 

03 0 01 Г0030    1746,0 1050,0 1100,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04   1746,0 1050,0 1100,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09  1746,0 1050,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0030 04 09 240 1746,0 1500,0 1100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 03 0 03 Г0070    14098,0 13370,0 14100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05   14098,0 13370,0 14100,0 

Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03  14098,0 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 03 Г0070 05 03 240 14098,0 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусо-

ра с территории города Чудово 

03 0 04 Г0080    558,8 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05   558,8 500,0 500,0 

Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03  558,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 04 Г0080 05 03 240 558,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 03 0 05 Г0090    15660,8 8939,8 7915,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05   15660,8 8939,8 7915,6 

Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03  15660,8 8939,8 7915,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 05 Г0090 05 03 240 15660,8 8939,8 7915,6 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию областного закона «О 

почетных званиях населенных пунктов Новгородской области» 

03 0 05 76170    2000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 76170 05   2000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 05 76170 05 03  2000,0 0,0 0,0 



Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9                                                15 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 05 76170 05 03 240 2000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и содер-

жанию городской ливневой канализации 

03 0 06 Г0100    1200,0 1900,0 2000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05   1200,0 1900,0 2000,0 

Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03  1200,0 1900,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 06 Г0100 05 03 240 1200,0 1900,0 2000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и попу-

ляризации объектов культурного наследия (памятников истории и культу-

ры), расположенных на территории поселения 

03 0 08 Г0060    5,3 5,3 5,3 

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08   5,3 5,3 5,3 

Культура 03 0 08 Г0060 08 01  5,3 5,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 5,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организа-

ции досуга жителей поселения 

03 0 07 Г0050    382,0 333,1 335,0 

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08   382,0 333,1 335,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 0 07 Г0050 08 04  382,0 333,1 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 07 Г0050 08 04 240 382,0 333,1 335,0 

Программа «Формирование современной городской среды на террито-

рии города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024 

годы» 

04 0 00 00000    4537,6 907,5 907,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых терри-

торий многоквартирных домов и на благоустройство общественных терри-

торий 

04 0 F2 55550    4537,6 907,5 907,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05   4537,6 907,5 907,5 

Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03  4537,6 907,5 874,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 F2 55550 05 03 240 2288,8 317,9 317,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

04 0 F2 55550 05 03 810 2248,8 589,6 589,6 

Программа «Совершенствование системы гражданской обороны, за-

щиты населения и территории города Чудово от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера на период  2021-2025 годы» 

05 0 00 00000    556,0 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне города Чу-

дово 

05 0 71 Г0108    250,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 05 0 71 Г0108 03   250,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05 0 71 Г0108 03 09  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 71 Г0108 03 09 240 250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной безопас-

ности населения города Чудово 

05 0 70 Г0109    306,0 324,1 324,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 05 0 70 Г0109 03   306,0 324,1 324,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  306,0 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 306,0 324,1 324,1 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности на территории города Чудово на период 2020-2024 годы» 

06 0 00 00000    574,0 454,0 454,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений в 

городе Чудово 

06 0 90 Г0105    515,0 336,0 336,0 

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01   515,0 336,0 336,0 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 13  515,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 90 Г0105 01 13 240 515,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 

06 0 80 Г0107    59,0 118,0 118,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 06 0 80 Г0107 03   59,0 118,0 118,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

06 0 80 Г0107 03 14  59,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 06 0 80 Г0107 03 14 120 59,0 118,0 118,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     97459,6 58771,7 48857,4 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



16                                                Бюллетень «Городской вестник» 24 июня 2021 года № 9 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.06.2021 № 41 

г.Чудово 

 

О согласовании предложения  о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального 

района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального райо-

на, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово, согласно Приложению. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                 Приложение  

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 23.06.2021 № 41 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлагаемого к передаче в 

муниципальную собственность города Чудово 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес  

места  

нахождения 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес  

объекта недвижимого имущества 

Индивидуализирующая 

характеристика имущества 

1 2 3 4 5 

  канализационная 

сеть от К129 до КНС 

№ 5 

Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский район, городское 

поселение город Чудово, город Чудово 

кадастровый номер 

53:20:0000000:5291 протяжен-

ность 420 м, 1991 год постройки 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 24.06.2021  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


